АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНЫШЕВСКОГО РАЙНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2013 № 440-па

п.Конышевка

	О  внесении изменений в постановление Администрации Конышевского района Курской области от 13.08.2012 №326  «Об     утверждении     районной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе Курской области на 2013 - 2015 годы»

В связи с уточнением проводимых мероприятий в рамках реализации районной  программы «Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе Курской области на 2013 - 2015 годы» Администрация Конышевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Конышевского района Курской области от 13.08.2012 №326  «Об     утверждении     районной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе Курской области на 2013 - 2015 годы» следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к районной программе «Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе Курской области на 2013 - 2015 годы» «Перечень программных мероприятий районной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе Курской области на 2013 - 2015 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  управляющего делами Администрации Конышевского района Теплакову Л.Н.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Конышевского района

Д.А. Новиков

Приложение N 1

к районной программе

«Сохранение и развитие архивного дела

в Конышевском районе Курской области

на 2013 - 2015 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ РАЙОННОЙ ПРОГРАММЫ

«СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ АРХИВНОГО ДЕЛА В КОНЫШЕВСКОМ РАЙОНЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2013 - 2015 ГОДЫ»

	№ п./п.
	Наименование мероприятий программы
	Срок исполнения
	Исполнители мероприятий
	Источник финанси

рования
	Объем финансирования
	Ожидаемый результат

	Всего в 2013-2015г.

(тыс.руб)
	В том числе:

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Обеспечение нормального функционирования архивного отдела Администрации Конышевского района Курской области

	   1
	Мероприятия по проведению текущего ремонта помещений и оборудования архивного отдела,
	2013г.
	Архивный отдел  Администрации Конышевского района
	Районный бюджет
	100,0
	-
	100,0
	-
	Обеспечение сохранности архивных документов

	2
	 Мероприятия по соблюдению правил пожарной безопасности(2013г. – заправка огнетушителей)
	2013-2015
	Архивный отдел  Администрации Конышевского района
	Районный бюджет
	20,2
	0,6
	-
	16,9
	Обеспечение сохранности архивных документов

	3
	Мероприятия по оборудованию хранилищ архивного отдела в соответствии с нормативными требованиями к световому режиму хранения архивных документов
	2014
	Архивный отдел  Администрации Конышевского района
	Районный бюджет
	16,0
	-
	-
	16,0
	Обеспечение сохранности архивных документов

	II. Обеспечение прав граждан на доступ к документам Архивного фонда Курской области и иным архивным документам, в том числе с использованием сети «Интернет»

	4
	Мероприятия по приобретению специального оборудования, современных технических средств, оргтехники, лицензионного программного обеспечения (2013г. – ящик для дисков, цветной принтер)
	2013-2015
	Архивный отдел  Администрации Конышевского района

	Районный бюджет
	25,0

	9,0
	8,0
	8,0
	Улучшение сохранности документов, повышение использования архивохранилищ

	5
	Мероприятия по созданию оптимальных условий хранения документов (приобретению коробов, мебели, стеллажей и их установка) (2013г. – стеллажи)
	2013-2015
	Архивный отдел  Администрации Конышевского района
	Районный бюджет
	210,9
	63,5
	29,0
	118,4

	6
	Мероприятия по переводу архивных документов , находящихся в архивном отделе в электронный вид (2013г. - приобретение сканера, программного обеспечения, станок по подшивке документов, оплата услуг сканирования)
	2013-2015
	Архивный отдел  Администрации Конышевского района

	Районный бюджет
	322,9
	100,9
	111,0
	111,0
	Увеличение на 3% доли документов, находящихся на хранении в архивном отделе в электронный вид

	7
	Мероприятия по реализации прав пользователей на информационное обеспечение в соответствии с их запросами (2013г. – приобретение канцтоваров, картриджей)
	2013-2015
	Архивный отдел  Администрации Конышевского района

	Районный бюджет
	9,8
	8,8
	0,5
	0,5

	III. Создание условий для внедрения инновационных методов работы в архивной отрасли

	8
	Мероприятия по организации  и проведению информационных мероприятий с использованием архивных документов (2013г. – приобретение стенда, канцтоваров)
	2013-2015
	Архивный отдел  Администрации Конышевского района

	Районный бюджет
	16,5
	8,5
	4,0
	4,0
	Популяризация документов Архивного фонда  Курской области